Dottorato in Beni Culturali, Formazione e Territorio

Tavola Rotonda

13 gennaio 2026
Curriculum “Musica e Spettacolo”
Fonti e archivi per le arti della musica e dello spettacolo: strumenti

e metodi di ricerca

9:30 Giuseppe Giordano, Giacomo Sciommeri, Alessandro Cosentino
10:45 Donatella Orecchia, Tancredi Gusman

12:00 Pausa
12:15 Luca Mazzei, Elisa Uffreduzzi
13:30 Pausa pranzo
Curriculum “Beni Archeologici e Storico-artistici”

Approcci e strumenti per la ricerca archeologica e storico-
artistica

14:30 Marcella Pisani
15:40 Pausa

16:00 Mario Federico Rolfo
17:10  Giovan Battista Fidanza, Guendalina Serafinelli

18:30 Chiusura dei lavori

TOR VERGATA DIPARTIMENTO DI STORIA, PATRIMONIO
UNIVERSITA DEGLI STUDI DI ROMA

CULTURALE, FORMAZIONE E SOCIETA

13 - 14 gennaio 2026

Edificio B, aula Moscati

Informazioni e dettagli:
elisa.uffreduzzieuniroma?2.it
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13:30

14 gennaio 2026

Curriculum “Paesaggio e Territorio”
Bordi, margini e territorio

Simone Bozzato
Alessia Glielmi
Pierluigi Magistri
Marco Maggioli
Francesco Olivieri

Pausa

Giovanna Zavettieri
Sergio Zilli

Giulia Casentini
Pietro Vereni

Antonella D’Andrea

Pausa pranzo

Curriculum “Educazione”

Intelligenza, intelligenze. Come le ricerche pensano il mondo

14:30
14:45
15.35

16:15
16:35
17:15

18:05

18:30

Pasquale Terracciano
Marco Innamorati, Mariagrazia Di Giuseppe, Giulia Pecora
Carlo Cappa, Carla Roverselli, Elena Madrussan

Pausa
Silvano Calvetto, Paola Dal Toso, Maria Volpicelli
Francesco Fabbro, Giuseppe Sellari, Angela Spinelli

Pasquale Terracciano

Chiusura dei lavori
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